COROLLARIUM 1

251. Conditio, quam invenimus, $\zeta > \eta$ hic plus non involvit, quam ne ζ minus quam η accipiatur. Nihil ergo impedit, quominus statuamus $\zeta = \eta$; etsi enim hic valor campum aliquantillum diminuit, tamen is adhuc satis prodit notabilis. Tum autem fiat $r = 0$ sicque tertia lens quam minimam requiret aperturam, ita ut simul officium diaphragmatis angustissimi praestet.

COROLLARIUM 2

252. Quodsi vero statuamus $\zeta = \eta$, sufficit capere C intra limites 0 et 1, unde simul C fit positivum. Tum vero capiatur

$$k = \frac{(\eta-1)(1+S)(\mathfrak{M}+\eta-1)}{2\mathfrak{M}\eta},$$

ex quo habebitur

$$P = \frac{2\mathfrak{M}\eta}{(1+S)(\mathfrak{M}+\eta-1)},$$

ita ut pro maioribus multiplicationibus sit proxima

$$k = \frac{(\eta-1)(1+S)}{2\eta} \text{ et } P = \frac{2\eta}{1+S};$$

unde patet esse $P > 1$ ideoque A positivum. Tum vero erit porro

$$\mathfrak{B} = -\frac{(P-1)}{\eta},$$

ita ut sit tam $\mathfrak{B} < 0$ quam $B < 0$. Denique hoc casu fiet

$$\mathfrak{D} = \frac{2\mathfrak{M}+2S(\eta-1)}{S(\mathfrak{M}+\eta-1)}$$

hincque

$$D = -\frac{2\mathfrak{M}+2S(\eta-1)}{\mathfrak{M}(2-S)+S(\eta-1)}$$

atque

$$M = \frac{2}{\mathfrak{M}+\eta-1}.$$

SCHOLION

253. Praeterquam quod hic casus $\zeta = \eta$ ad prixin inprimis est accommodatus, etiam hanc praerogativam complectitur, ut a littera C reliqua elementa prorsus non pendeant, ita ut, quomodocunque C accipiamus intra limites scilicet 0 et 1, reliqua elementa nullam inde mutationem patientur. Hoc autem modo facillime evitari poterit, ne lens obiectiva nimis fiat exigua, quod vero insuper commodius per litteram A praestatur, nisi forte de telescopiis sit sermo, ubi $Aa = p$; superfluum igitur foret hic alios casus praeter istum

$\zeta = \eta$ evolvere, atque nunc in primis operae pretium erit aliquot valores pro η considerare, ut inde intelligere queamus, quinam inde ad praxin maxima futuri sint idonei. Pro littera vero S , quam unitate minorem esse debere vidimus, statuamus semper $S = \frac{1}{2}$, quia hinc satis idoneum intervallum inter binas lentes postremas oritur. Tum autem nostrae conditiones sequenti modo exprimentur:

$$\begin{aligned} 1. \ k &= \frac{3(\eta-1)(\mathfrak{M}+\eta-1)}{4\mathfrak{M}\eta}, \\ 2. \ P &= \frac{4\mathfrak{M}\eta}{3(\mathfrak{M}+\eta-1)}, \\ 3. \ \mathfrak{B} &= \frac{-(4\eta-1)\mathfrak{M}+3(\eta-1)}{3\eta(\mathfrak{M}+\eta-1)}, \end{aligned}$$

4. \mathfrak{C} , ut iam notavimus, arbitrio nostro permittitur, dummodo sit intra 0 et 1,